

KOGUKONNA KRIISIVALMIDUSE KÜSITLUS

Käesolev küsimustik on vajalik, et meie kogukonna riske ja võimalusi kaardistada eesmärgiga tõsta kogukonna terviklik kriisivalmidus tasemele, mis võimaldaks meil ka väga pikalt kestva elektrivarustuse, side ja teenuste katkemise korral jätkusuutlikkuse säilitada.

Palun ole nii hea ja vasta küsimustele nii palju kui võimalikuks pead.

Sissejuhatus

Milliseid ohud/riskid/kriisid võivad teie hinnangul lõpetada teie harjumuspärase eluviisi?

Kui pikk kestvat voolu- ja teenuste katkestust kaasa toov kriis on teie arvates võimalik?

Kuidas olete ette valmistunud kestvaks voolu- ja teenuste katkestuseks?

Kas teie arvates oleks teile abiks kogukonna kriisikeskus, mis aitab hädasolijaid toidu, hügieeni, soojuse ja muu sellisega?

Millist abi eeldate omavalitsuse ja riigi poolt pikaajalises kriisis?

Kas teate, kus asub lähim politseijaoskond, päästekomando või kiirabijaam?

Kas olete teadlikud, kuidas käituda üldise pikaajalise voolukatkestuse korral?

Kas teate, kuidas käituda õhurünnaku korral?

Kas teate, kuidas käituda radioaktiivse saaste korral?

Kas teate, kuidas käituda bioloogilise või keemilise reostuse korral?

Kas teate kuidas valmistada sellisteks puhkudeks ette oma kodu?

Millistest kanalitest soovite saada kriisiolukordade kohta teavet?

Asukoht

Mis tüüpi elamus te elate (korter, ridaelamu, maamaja, eramu tihealal vms)

Kas te elate tihe- või hajaasustus piirkonnas?

Kui kaugel teist on teie naabrid?

Milline on teie kodu ümbruskond (mets, veekogu, muud eripärad)

Milline on ligipääs teie kodule (maantee, metsatee, tänav, vms)

Kas teie kodu ligiduses on kõrgendatud ohuallikaid (üleujutus, reostus, tormimurrud vms)?

Palun täpsustage siin kõikide leibkonnaliikmete kontaktandmed (aadress, e-kirja aadressid, mob.tel numbrid, lauatelefoni nr).

Leibkond

Kas olete alalised elanikud või viibite siin hooajaliselt (nt kasutate suvilana)?

Kui jah, siis kui sageli/pikalt elate meie kogukonnas (suvel nädalavahetustel, kogu suve vms)?

Kui palju on teie leibkonnas inimesi?

Kas kestvas kriisis võib lisanduda teie leibkonda inimesi? Kui jah, siis mis puhul ja kui palju?

Kas kestvas kriisis võib väheneda teie leibkonna suurus? Kui jah, siis mis puhul ja kui palju?

Kas kavatsete pikema kriisi korral oma kodu hüljata?

Kas teil on olemas oma leibkonna kriisiplaan ehk tegevuskava kriisiolukorras tegutsemiseks?

Kas teil on põllumjandus- ja lemmikloomi? Kui jah, siis millised ja kui palju?

Kas teie leibkonnas on vanureid või erivajadustega pereliikmeid, kes vajavad igapäevast hoolt?

Kas teie peres on alaealisi lapsi?

Evakuatsioon

Kas teil on olemas varukodu (suvila, sõbrad, vanemad vms) kuhu minna, kui oma kodus pole enam võimalik elada?

Kui jah, siis mis puhul/millal kavatsete ümber paikneda?

Kas on ette valmistatud käes/seljas kantav evakuatsioonivaru koheseks kodust lahkumiseks (nt tulekahju puhuks)?

Kas teie kodus või selle läheduses on varjumisvõimalus nt õhuründe puhuks?

Kas olete mõelnud läbi, kuidas, kui kiirelt ning milliste vahenditega liikuda lähimasse varjesse/varjendisse?

Toit

Mitmeks nädalaks on teie perele olemas toiduvarud?

Kas toiduvarud koduloomadele on piisavad?

Kui pikaks ajaks on hoolealustele toiduvaru (eritoit, imikute toit)?

Elekter

Kui tihti on teie kodus voolukatkestused ja kui pikalt need kestavad?

Kas teil on voolukatkestuse puhuks olemas generaator ja kui kauaks sellele kütust?

Kas teil on voolukatkestuse korral alternatiivsed vooluallikad (akupangad, patareid, akud, valguspaneelid jms)

Side

Kui hea on teil igapäevane mobiilside- ning internetilevi?

Kuidas on suhted naabritega (suhtlete tihti, harva, üldse mitte)?

Kas teil on olemas patareidega raadio, et voolukatkestuse korral uudiseid kuulata?

Kas te kasutate oma postkasti ja teate selle asukohta?

Kas teil on olemas raadiosaatjad mida näiteks naabritega teabevahetuseks kasutada?

Kas te teate kus asub teile lähim teadetetahvel ja kas olete harjunud sealt infot saama?

Kas teil on lisaks muid alternatiivseid infovahendeid? Milliseid?

Milliste teabekanalite kaudu eelistaksite saada teavet a) kriisiennetuse kohta täna ja b) kriisiolukorras?

Valgus

Kas teil on olemas alternatiivsed valgusallikad (küünlad, aku- ja patareidega lambid jne)?

Kas teil on valguspaneelide toitel toimivat valgustust?

Mitmeks nädalaks teil jagub alternatiivset valgust?

Soojus

Kas teie kodus on osaliselt või täielikult elektrit kasutav küttesüsteem?

Kas teie kodus on kaugküte?

Kas teie kodus on osaliselt või täielikult puuküte (ahi, pliit, kamin)?

Kui jah, siis mitmeks nädalaks või kuuks on teil küttepuude varu?

Kas teil on vajadusel kasutada alternatiivseid kütteallikaid (gaasikiirgur, telgiahi vms)?

Kas teil on pikema voolukatkestuse ajal võimalik valmistada toitu (gaasipliit, puupliit, priimus vms)?

Pikema voolukatkestuse ajal langeb paljudes hoonetes temperatuur. Kas teil on täiendavat magamisvarustust selliseks olukorraks?

Kas teil on oskusi, vahendeid (mootorsaag, kirves, käru jms) ja võimalusi (metsa lähedus) iseseisvalt oma puukütte varusid täiendada?

Vesi

Kas teil on peamine joogiveeallikas tsentraalne veevärk või isiklik veevarustus?

Kas teile on ka voolukatkestuse korral joogikõlblik vesi kättesaadav?

Kas teil on joogikõlbliku veega salvkaev?

Kas läheduses on looduslik veekogu? Milline?

Kuidas on teil elektrikatkestuse ajal kavandatud tarbe- ja pesuvee soojendamine?

Kas teie kanalisatsioon on ühiskanalisatsioon või isiklik? Kas see toimib ka ilma elektrita?

Kas teil on vajadusel alternatiivseid vee puhastamise võimalusi (keetmine, veefiltrid, veepuhastustabletid)?

Hügieen

Kuidas pesete nõusid ja riideid pikema voolukatkestuse korral?

Kas teil on varutud ühekordseid nõusid või taldrikukatte kilesid juhul kui ei saa nõusid pesta?

Kuidas on korraldatud isiklik hügieen elektrikatkestuse korral (saun, kuiv hügieen vms)

Kas teil on laste/naiste/vanurite hügieenivahendite varu piisav?

Kas on võimalik kasutada vajadusel kuivkäimlat?

Kui ei, siis kuidas on teil lahendatud reovee ja väljaheidete probleem pikema voolukatkestuse korral?

Kuidas on teil kavandatud jäätmete käitlemine olukorraks kus pikema aja vältel jäätmevedu ei toimi?

Transport

Kas teie leibkond või osa sellest sõltub ühistranspordist?

Kui jah, siis milline on ühistranspordi kättesaadavus teie piirkonnas?

Kas teie peres on sõiduk, mis mahutab kogu leibkonna koos evakuatsioonivaruga?

Kui pikaks sõiduks on teil varutud kütusevaru sellele sõidukile?

Kas teie väljapääsutee on ilma talvise teehooldeta pigem läbitav või ei?

Kas omate lumetõrje vahendeid ise hädapärase ligi- ja väljapääsu tagamiseks?

Kas olete võimelised iseseisvalt eemaldama koduteele tormiga langenud puid?

Kas teie kodust eemaldumiseks on üks või rohkem sõidukiga läbitavaid teid?

Esmaabi

Millised on teie oskused esmaabi osutada?

Kas teie leibkonnas on keegi kes oskab teostada ka esmast ravi?

Kas teil on olemas esmaabi, ravivahendite ja ravimite varu oma leibkonnale (ka retseptravimid kui vaja)?

Kui jah, siis umbes kui kauaks?

Kas teie leibkonnas kasutab keegi elutähtsat ravi- või hooldusaparaati, mis vajab elektrivoolu?

Kui pikk on kiirabi kohalejõudmise aeg teie hinnangul tavaolukorras?

Pääste

Kas teie kodu tuleohutus vastab nõuetele?

Kas teil on piisavalt tulekustutusvahendeid (kustutid, kustutuslinad jms), need on kasutuskorras ja te oskate neid kasutada?

Kui kaugel asub teie kodust lähim päästekomando?
Kas teil on kohaliku päästekomando otsekontakt?
Kas teie kodu lähedal on kustutustöödeks piisav veevõtukoht?

Turvalisus

Kas teie majas või lähiümbruses toimib (iseeneslik või korraldatud) naabrivalve?
Kas teil on teid kaitsev ja vajadusel rünnet tõrjuv valvekoer?
Kuidas olete kavandanud oma isikliku julgeoleku olukorraks kus riikliku abi kättesaadvus puudub?
Kas te omate rünnet tõrjuvaid vahendeid?
Kas te omate kriisiolukorras toimivaid vaatlusvahendeid (binokkel, kaamerad, rajakaamerad jms)?

Ajasisustus

Kas omate piisavalt ajasisustusvahendeid lastele olukorraks kus kool/lasteaed pikemat aega ei toimi?
Kas omate piisavalt ajasisustusvahendeid täiskasvanuile olukorraks kus TV/WiFi/MobNet/ pikemat aega ei toimi, voolu ei ole ja meelelahutuskohad on suletud?
Kas teie leibkonnas on pikemas kriisis vajadus lastega/vanuritega tegelemise järgi väljaspool kodu (nt kogukonna kriisikeskuse lastehoid/õpiringid/huvitegevused)?

Tootmine

Kas teil on aiamaa/kasvuhoone/põld, kus te ise toitu kasvatate?
Kas teil on seemnevaru pikemaks kriisiks kus ei ole võimalik seemneid soetada?
Kas te peate ise põllumajandusloomi ja/või -linde nii, et võiks tekkida ka teie vajadustest ülejääk?
Kas teil on oskusi ja varustust, et jahinduse/kalastusega tegeleda?
Kas te varute tavapäraselt oma küttepuidu täielikult ise oma metsast?
Kui teil on alternatiivne voolutootmise võimalus, siis kas teil võiks tekkida voolu ülejääk (nt naabritele akude laadimiseks)?
Kas teil on vahendeid vee varumiseks ja veoks (nt naabritele haagise peal konteineriga vee vedu)?
Kas te tegelete millegi muu tootmisega, millest võiks kogukonnal olla abi kriisiolukorras (seep, hoidised, küünlad, alkohol vms)?

Panus

Kui on kriisiolukord, kas siis soovite omalt poolt kogukonda toetada?
Kui jah, siis milliste vahendite ja võimalustega (tööriistad, vahendid, tootmine, tehnika remont, sauna kasutamine, ajutine elamispind, kütte varumine, pesuköök, lastehoid jne jne jne)?
Kui jah, siis milliste oskustega soovite kriisis ja selleks valmistumisel toetada kogukonda (esmaabi, turvalisus/julgeolek, pääste, haridustöö, laomajandus, juhtimine, transport, tehnikaalane pädevus, kokandus)?
Kas teie leibkonnas on Kaitseliidu, Kaitseväe, Politsei, Pääste, kiirabi, Abipolitsei, Punase Risti või mõne muu kriitilist teenust osutava organisatsiooni liikmeid?